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Kan man få børn af nålestik?

Det mener Anja Kofoed Larsen, som er indehaver af klinikken 
BodyFocus i Brøndby. Hun behandler barnløse kvinder med 
akupunktur og hævder at behandlingen giver 42 % større chance for 
graviditet. 

Akupunktør Anja Kofoed Larsen siger: - Der er ingen tvivl om, at akupunktur 
virker mod barnløshed. Foto: Ole Dam 

 

 

 Af Ole Dam 
 
BRØNDBY: ”Dovne æg” er et udtryk akupunktøren bruger, når en kvinde er 
i hormonbehandling, men alligevel kun danner mellem tre til fem æg, hvor 
det burde være et dusin.

BodyFocus behandler så sideløbende kvinden med elektrisk akupunktur i 
området omkring æggestokkene for at aktivere æggestokkene, så der 
kommer flere æg. Derud over styrkes slimhinden i livmoderen, så æggene 
bedre kan sætte sig fast. Behandlingen er smertefri.

Det er stort set kvinderne der behandles, men mændene får også 
behandling for forbedring af deres sædkvalitet.

 Naturmetoden forbedres

 - Min behandling med akupunktur styrker blodtilførslen til livmoderen og kan 
øge slimhindetykkelsen fra måske kun fem-seks mm til den ideelle tykkelse 
på 10-12 mm. Behandlingstidspunkterne skal afstemmes med kvindens 
cyklus, siger Anja Kofoed Larsen.

- Jeg behandler både kvinder, som er i lægelig fertilitetsbehandling og 
kvinder, som blot vil forbedre naturmetoden. Ved hormonbehandling 
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påvirkes kvindens krop meget kraftigt og mange føler sig ”ved siden af sig 
selv”. Mine patienter siger samstemmende, at disse bivirkninger formindskes 
kraftigt ved akupunktur, slutter Anja Kofoed Larsen.

 Hvad siger lægevidenskaben?

Vi fangede speciallæge i gynækologi Hans-Henrik Wagner til en 
lægekonference på Glostrup Park Hotel. 

Dr. Wagner stammer fra en kendt tandlægefamilie i Glostrup og er 
indehaver af en specialklinik i Køge,

Hvad siger lægevidenskaben til behandlinger med akupunktur mod 
barnløshed, spurgte vi dr. Wagner?

 - Der har været rapporter om bedring af fertiliteten fra bl. a. USA og Kina på 
op til ca. 40%, men der har aldrig været foretaget korrekte videnskabelige 
undersøgelser. Der er nu gennemført en dansk undersøgelse på 
Rigshospitalet, Hvidovre og Herlev af 600 patienter. Her er der brugt et 
kostbart akupunkturudstyr, som også kan bruges som placebo og derfor 
giver et korrekt resultat, siger dr. Wagner.

 - Jeg må desværre ikke røbe resultatet endnu, men det har indtil nu været 
holdningen hos fertilitetsklinikkerne, at akupunktur ikke forbedrer 
behandlingen. Til gengæld er akupunktur ufarlig og jeg vil ikke blande mig i, 
om mine patienter bruger det, siger dr. Wagner.

 - Jeg havde en patient, som søgte behandling for barnløshed hos mig. Hun 
blev gravid allerede efter den første konsultation. Behandlingen havde kun 
bestået i, at jeg havde skrevet journal på hende. Hun påstod det var min 
”aura”, der havde gjort hende gravid. Hvem ved – måske har hun ret, slutter 
dr. Wagner.
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